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I dei dagane lét keisar Augustus 
lysa ut at det skulle takast manntal 
over heile verda. Dette var fyrste 
gongen dei tok manntal, og det 
hende medan Kvirinius var 
landshovding i Syria. Då fór alle 
heim, kvar til sin by, og skulle skriva 
seg i manntalet. Josef òg fór frå byen 
Nasaret i Galilea og opp til Judea, til 
Davidsbyen, som heiter Betlehem, 
for han høyrde til Davids hus og 
ætt, og skulle skriva seg der. Maria, 
festarmøya hans, var med han. Ho 
venta då barn. Og medan dei var 
der, kom tida då ho skulle føda, og 
ho fekk son sin, den fyrstefødde; ho 
sveipte han og la han i ei krubbe, for 
det var ikkje rom åt dei i herberget.

Det var nokre gjætarar der i 
granne laget, som låg ute og vakta 
sauene sine om natta. Best det var, 
stod ein engel frå Herren framfor 
dei, og Herrens herlegdom lyste 
kring om dei. Då vart dei fælande 
redde. Men engelen sa til dei: «Ver 
ikkje redde! Eg kjem med bod til 
dykk om ei stor glede som skal 
timast alt folket. I dag er det fødd 
dykk ein frelsar i Davids by; han 
er Kristus, Herren. Og det skal de 

ha til teikn: De skal finna eit barn 
som er sveipt og ligg i ei krubbe.» 
Brått var det ein stor himmelhær 
saman med engelen; dei lova Gud 
og kvad:

«Ære vere Gud i det 
høgste, og fred på jorda 
blant menneske som Gud 
har hugnad i!»

Då englane hadde fare frå dei og 
attende til himmelen, sa gjætarane 
til kvarandre: «Lat oss gå inn 
til Betlehem og sjå dette som 
har hendt, og som Herren har 
kunngjort oss.» Så skunda dei seg 
dit og fann Maria og Josef og det 
vesle barnet som låg i krubba. Då 
dei fekk sjå det, fortalde dei alt 
som hadde vorte sagt dei om dette 
barnet. Alle som høyrde på, undra 
seg over det gjætarane fortalde. 
Men Maria gøymde alt dette i 
hjarta sitt og grunda på det. Og 
gjætarane vende attende, medan 
dei lova og prisa Gud for det dei 
hadde høyrt og sett; alt var så som 
det hadde vorte sagt dei.

Juleevangeliet
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J U L E A N D A K T  2 0 2 1

Må lyset leia oss til Jesus

Lyset kan bera oss gjennom 
mørketida. Trygve Hoff set ord 
på noko eg kjenner meg igjen 
i. Gud er der og ser oss, sjølv 
om det er mørkt. «Du ser oss i 
mørketidslandet. Du signe med 
evige ord. Husan og fjellet og 
vannet og folket som leve her 
nord.»

Lys er eit viktig symbol i fleire 
religionar og livssyn. I den kristne 
jula er det lyset frå Jesus som skin 
for oss – og kan skina i oss. Av 
og til kjem trua til oss på uvante 
vegar. Ein ateist fortel at då han las i 
Johannes-evangeliet om Ordet som 
vart menneske, då «var det som 
nokon skrudde på eit lys, så han 
kunne sjå ting klart for første gong». 

Me har bak oss ei tid me kjem til 
å hugsa. Kva var det me sakna då 
samfunnet stengde ned? Sjølv om 
eg fekk forkynna på ulike kanalar, 
sakna eg å sjå lyset i andre sine 
augo. Den levande forsamlinga med 
smil og tårer kan ikkje erstattast av 
gode sendingar på skjerm. Kan lyset 
frå skjermane våre av og til vera 
meir i vegen enn til hjelp? 

I tida fram mot den store feiringa 
av han som er lyset for verda, vil eg 
tenna lys og møta andre ansikt til 
ansikt. 

Kven har du som vert glad av å sjå 
deg? Er det nokon som treng at du 
tenner eit lys for dei?
«I’m beginning to see the light» 
syng namne-systera mi Anna-Lisa. 
Må Gud late sitt lys skina over oss 
og leia oss til Jesus, heilt enkelt.

Og sjå, stjerna som dei hadde sett 
koma opp, fór føre dei heilt til 
ho vart ståande over staden der 
barnet var. Då dei såg stjerna, vart 
dei umåteleg glade. Dei gjekk inn 
i huset og fann barnet hos mora, 
Maria. (Matteus 2,9-11)

Med ynskje om ei signa adventstid

Anne Lise Ådnøy
biskop

Tenner du lys i adventstida? I haust vart eg merksam på artisten Anna-Lisa 
Kumoji. Ho fortel om krevjande år etter ei livstruande ulukke og andre vonde 
hendingar. Bodskapen hennar er at sjølv om livet kan gje tunge og mørke 
erfaringar, vil det alltid finnast eit lys. Og at viss du ikkje finn det lyset: Be om hjelp.

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf er bekymret for 
fremtiden til datteren Talia på ett år. Det er ingenting 
for dem å gjøre i flyktningleiren i Bekaadalen, og de 
har hele livet på vent. Du kan lese mer på: 
www.kirkensnodhjelp.no

Du kan vera med og 
hjelpa familiar i nød:
Vipps eit valfritt beløp 
til 2426.
Send GÅVE på sms til 
2426 og gi 250 kroner.
Gåvekonto: 
1594.22.87248

Juleevangeliet
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Ny kyrkjelydspedag
Tone Vold (43) har 
begynt som trus-
opplærar, 60%, og 
konfirmant arbeidar,  
20%, i Brynekyrkja.

TEKST OG FOTO: LIV HELENE Ø. HÅLAND

Tone er ekte Bryne-jente, fødd og 
oppvaksen her. Ho har budd nokre 
år på Vigrestad, men bur nå med 
mann og 3 born på Bryne. Ho er 
førskulelærar, med særleg vekt på 
småbornspedagogikk, 0–3 år. Eitt 
år på bibelskule i Grimstad har 
ho òg fått tid til. Tone har alltid 
drive mykje med musikk, og det er 
noko ho får brukt vidare i den nye 
stillinga ho har gått inn i.

Arbeidserfaring har ho frå omlag 
20 år i barnehage, av dei 13 år i 
Tryggheim barnehage.Tone er difor 
godt kjend med trusformidling for 
dei små. Sjølv om spranget er stort 
opp til konfirmantalder, hjelper 
det godt på å ha eigne tenåringar 
i huset! Nå skal ho ha medansvar 
for aldersgruppa 0–18 år, så ho 
gler seg til mange nye spennande 
utfordringar framover. Då er Tone 
glad for å ha røynde folk rundt seg 

på kontoret. Ho skryter av den fine 
staben på Kyrkjekontoret, som har 
teke så vél mot henne – med opne 
armar, som ho seier.
Tone vil så gjerne få formidla 
trua til unge, vera ei støtte for 
konfirmantane og gjera born og 
unge trygge i trua si. Frå babysong 
og oppover, ser ho fram til å få 
følgja med – på reisa i trua deira. 
Drivkrafta hennar er å få formidla 
vidare det ho sjølv har fått: Å vera 
trusformidlar – gje trua vidare.  
– Det er stort å få jobba med det 
som betyr mest for meg i livet! Det 
er ei velsigning! 

TRENG DU NOKON Å 
SNAKKE MED?

Nokre som ringer tenkjer på å ta sitt eige  
liv, andre er usikre, einsame eller redde.  

Nokre treng berre å slå av ein prat. 

Ring eller skriv: Vi er her. Alltid. kirkens-sos.no

Blifadder!
www.blifadder.no
✆ 22 94 26 00
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Fire om jul
Olaug Oma Kvia

1. Kva betyr jul 
for deg?
For meg er jul 
ei blanding 
av religion og 
tradisjon.

2. Korleis feirar 
du jul?
Eg startar adventstida med å pynte 
med englar og nissar. Juledagane 
er det familieselskap, tid til ro og ei 
julegudsteneste.

3. Kva er din viktigaste 
juletradisjon?
Julepynta hus, god mat og henta 
fram ei gamal, lita plastikk 
julekrybbe som eg ein gong kjøpte 
til farmor mi. Eg fekk krybba 
tilbake då Besta døydde på 60-talet.

Alois Strassegger

1. Kva betyr jul for deg?
I juletiden 
opplever jeg 
vendepunkt 
ute i naturen 
der den slutter 
å trekke seg 
tilbake og 
dø. Naturen 
vender seg 
mot lyset og nytt liv igjen. Det 
er for meg også tiden der jeg 
kan bevisstgjøre at frihetens liv 
som kristen startet, da Kristus 
ble født. Det er bildene fra 
Betlehemsmarkene som har fulgt 
meg helt fra barndommen.

2. Korleis feirar du jul?
Vi prøver å samle hele familien. 
Gudstjenesten prøver vi å få med 
oss og etter det, er det selvsagt god 
mat og gaver.

3. Kva er din viktigaste 
juletradisjon?
Min barndoms jul var litt 

annerledes enn feiringen i Norge. I 
Østerrike var julekvelden fastedag 
og først etter «Christmette» – 
messen rundt midnatt – begynte 
festen. Jeg må nok innrømme at 
jeg foretrekker den protestantiske 
feiringen med ekstra god mat både 
julekvelden og første juledag! Men 
om det er pinnekjøtt eller lammelår 
som skal serveres til jul hjemme 
hos oss, overlater jeg til andre i 
familien å bestemme.

Solvor Ueland

1. Kva betyr 
jul for deg?
Den store 
gleda! Gud ga 
sin eigen son 
for oss!

2. Korleis 
feirer du jul?
Julaftan 
manglar det to ved bordet hjå oss. 
Trass saknet, er det viktig for meg 
å tenkja på dei som er her no. Både 
liten og stor. Familien har flytta 
mykje, og difor har det oftast vorte 
kjernefamilien på fem som har 
vore saman. 1. juledag er den store 
dagen der mange er samla.

3. Spesielle juleminne?
Minne frå Hallingdal: Då me kom 
ut av kyrkjedøra etter gudsteneste 
julaftan, vart me møtte av lys 
på alle gravene og faklar ved 
inngangen til dei fleste husa. Det 
var høg snø og bitande kaldt. Frå 
gudsteneste julaftan i Nesbyen har 
eg eit veldig spesielt minne. Ca. 
1200 menneske var samla i kyrkja. 
Presten Markvar Zarbel Eng, 
(det tyske namnet frå mor hans), 
avslutta preika med solosong: Har 
du intet rom for Jesus? Rom for 
Jesus, julens Konge-

Daiva Venckeviciene - 
I mitt hjemland, Litauen, feirer vi 
førjulstiden som en ventetid på 
Kristi fødsel, en renselse før jul.  

Alt skulle 
være oppgjort, 
vi skulle være 
skyldfrie, 
«reine i 
sjela» før jul. 
På julaften 
var det 

familiesamling. Bordet var dekket, 
også med en tallerken til de som 
var døde. All mat denne dagen 
skulle være kald, uten fett eller 
rømme, «fattigmat». Det skulle 
være 12 retter av fisk, sild, salater, 
korn og valmuemelk, en slags 
suppe.

Den eldste i huset leste først fra 
Bibelen, så ble «Kristus-vaflene» 
sendt rundt. De fikk vi fra Kirken 
(romersk katolsk), og de ble knekt 
og delt rundt bordet – etter alder. 
Også på tallerkenen til de døde ble 
det lagt en «Kristus-vaffel». Alle 
sier takk til hverandre. Mor sa så at 
vi alle har så mye og god mat – og 
så kunne vi spise.

1. juledag 
var vi 
tidlig 
oppe, for 
vi skulle 
være i 
Kirken 
klokka 
åtte. Én 
måtte 
være 
hjemme, som regel den eldste, for 
maten skulle være på bordet da vi 
andre kom hjem. Det var middag 
i ti-tida: kokt, salta svinekjøtt 
med poteter, pepperrot og salater. 
Mor pleide å lage en spesiell kake 
som dessert. Etterpå hadde vi 
en avslappa dag, kanskje gjester 
senere på dagen.

Julegavene skulle egentlig vært 
1. juledag, men vi fikk dem som 
regel på julaften. Vi klarte ikke å 
vente!

Kristusvafler
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Mot jul med den tome plassen
«den jula du lærde meg, den falmar aldri»

«Tenk om eg kunne nå lenger, få leva vidare i denne verda av song og 
musikk.» I Helgedagen sitt julenummer 2008  var dette draumen for 
Songfuglen frå Time, Signe Irene Time. Nå skriv me 2021, og går inn i 
adventstida. Jenta frå Time sit igjen framfor meg, 13 år eldre enn ved vårt 
første møte. Augo speglar glede, liv, ettertanke, og draumen frå år 2008 
er nå sjølve livet. For vegen gjekk vidare frå Institutt for Musikk og Dans, 
Universitetet i Stavanger til Musikkhøgskulen i Oslo og vidare.

Frå denne plattforma har songaren fått eit namn både 
i Norge og på scenar langt utanfor landegrensene. 
Vegen dit var verken brei eller brulagt.

Allereie som ung fekk ho tyngre bagasje enn venene 
sine. Far og mor skilde lag. Signe Irene valde då først 
å bu heime hos far. Mora blei seinare alvorleg sjuk. 
Gjennom denne perioden kjende ho som storesyster 
på stort ansvar i syskenflokken. Å bli morlaus som 
24-åring var tungt. Det kviler alvor  over tankane ho 
deler her. 
– Kva kunne eg gjera forat livet  
skulle bli betre?
Eg måtte sjå framover og tru at livet kunne bli annleis. 
At syskena mine skulle ha det godt var både håp og 
oppgåve. På Vestly skule var eg einaste jente i klassen. 
Læraren min inspirerte meg til å syngja og opptre. 
Seinare fekk eg syngja mykje i kyrkja. Organisten i Time 
kyrkje såg meg. Har ikkje tal på alle julegudstenestene 
eg fekk syngja på. Trur det skjedde i 10 år. Ved 
begravelsar og diverse andre arrangement fekk eg også 
vera med. Eg song solo eller saman med venninna mi, 
Ane Søyland. Slik blei eg vél kjent med kyrkjeromet, og 
det var alltid godt og trygt å vera der.

Time kulturskule er også lysande blad i minneboka. 
Sjøl om det kunne vera «ivesamt» å sykla frå Time 
til Lye og Bryne, var det aldri aktuelt å slutta. Så har 
det vore naturleg for meg å vera åpen og dela tankar 
med andre. Trur eg alltid har hatt eit forskar-gen og 
derfor drive dialog med meg sjøl: kva kunne livet by 
på der framme eingong? For krisesituasjonar skaper 
spørsmål: har eg krefter til å forandra livet og få utsyn 
til ei god framtid, krefter til å bli jorda?  

Jazzvokalisten på scenen. Foto: privat

Tekst: Else-Marie Bue

Samhald i syskenflokken
Då mor døydde vart sysken forholdet tettare. Me trong 
kvarandre på ein ny måte. Og Moster, som liknar 
veldig på mor, har me alltid kunna lena oss til. Men 
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mor er alltid mor. Eg har sakna og saknar henne. Nå er 
minna ei skattkiste for meg og oss. Det same er håp og 
tru på at gode ting skal skje i livet.

Jul 2021 – ei ny julehelg ventar
Når julehelga igjen står for døra er me saman om 
minna og tanken på henne som manglar. Den tome 
plassen er alltid der, og eg «høyrer» stemmen. 
Manglar, ja. Eg skreiv for mange år sidan ein julesong 
som eg også framførte i kyrkja i lag med Ane. Det er 
ikkje ein song eg har brukt sidan, den høyrer til ei 
anna tid. Men eg likar frasen «den jula du lærde meg, 
den falmar aldri». 

Til den som manglar
Det brenn eit savn i ein, ei uro famnar mi lei
Ein mildhet ser ned, det strålar av fred
Eg minnes ei juletid, då me var samla. 

Det sig ein stillhet på, alt ute kviler for nå,
og levande lys, gløder så sky  
Det kviskrast frå kvelvingen, ei julehelsing. 
Ei jul for å samlast, ei jul for å dela alt kjært,
kom jul med ditt mot, din varme ro
For eg lengtar kvar juletid, til den som manglar. 

Den julen du lærde meg, den falmar aldri.

Snart kallar kyrkjeklokkene.Signe Irene ved pianoet i Time kyrkje. 
Foto: Jærbladet

Det kjem ei ny jul kvart år, men minna om jula som 
liten er mest jul. Eg likar nok betre å tenkja framover 
enn bakover. Men når det gjeld jul, tar eg etter 
tradisjonar mor mi forma. Det er vel både litt trøyst og 
litt glede i det. 

Ettersom åra kjem på forstår og veit eg at ikkje alle 
opplever julefeiringa som bare god og lys. Motbakkane 
på livsreisa vert i mange hus ekstra tunge og mørke i 
skinet frå dei tusen  julelysa.

I barne- og ungdomsåra var det ekstra gildt for meg å 
få syngja på den vaksne julaftans-gudstenesta, kl. 17.00 
i Time kyrkje. 

Kjære lesar! Har du nokre år på nakken som Timebu 
og er blant dei som ned gjennom åra har starta 
julefeiringa julafta kl. 17.00 i Time kyrkje?

Då har du minne om jenta som song, og barnerøysta 
som utvikla seg år for år. I dag har akkurat ho fleire 
yrkestitlar: jazzvokalist, komponist og freelance-
musikar. Ho er også lektor i utøvande musikk. 

Signe Irene har vore i alle verds delar utanom 
Amerika. Nå drøymer ho om garden på Time. Denne 
overskrifta las me iJærbladet november 2017. Altså er 
kvinna og kunstaren som sit saman med oss ikkje bare 
karriere-menneske på veg til diva-status. Samtalen har 
vore jordnær, prega av omtanke og omsorg. Ho har 
fortalt om alle gode medmenneske langs livsvegen, som 
både såg og brydde seg. Det er uråd å rekne opp namn 
her. Men ho er uendeleg takksam. 

Karrieren starta på Vestly skule, i Time kyrkje og 
med oppdrag for Time kulturskule. Ved å googla 
namnet hennar i dag kjem opplysningane på rekke og 
rad, fylgt av supre adjektiv. Ho har markert seg som 
jazzvokalist, songskrivar og komponist. Ho har vore 
Spelmannsnominert i samtidsmusikk-klassen. Ho har 
spelt med fleire av Norges fremste jazzmusikarar og 
spelt på samtlege jazzfestivaler i landet, og på scenar 
utanlands.

Likevel, -- Signe Irene er like vaskekte som sist me 
møttest, ei gardajente frå Nera Time. Draumen 
lever også sitt grøne liv: At huset på Time, som 
ho disponerer i dag, skal bli den faste basen i livet 
eingong. 

Takk, Signe Irene, for tankane du har delt med 
Helgedagen sine lesarar. Takk for du så tydeleg har 
minna oss om at levd liv er læring.

(Samtale mellom Signe Irene, Oddny Underhaug og 
Else-Marie Bue.)
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Julefeiring i Sierra Leone
Dennis Kanu vart fødd i Gbendenbu – ein liten landsby nord i Sierra Leone – 
i ein søskenflokk på 4, der to er døde. Dennis har budd i Noreg sidan 2002. 
Han arbeider som pedagogisk medarbeidar i ein barnehage i Stavanger. 
Sommaren 2021 flytta han og kona Elin Underhaug Kanu til Bryne.

TEKST: REIDUN JANE HESKESTAD  FOTO: PRIVAT

Kristne og muslimar
I byen der Dennis vaks opp, var det 
ein Misjonsskule for vaksne. Far 
hans gjekk der. Det var European 
Baptist Mission som dreiv skulen. 
Studentane der var med og over-
sette Bibelen til temne – Dennis sitt 
morsmål. Det var lærarar frå blant 
anna Tyskland og Sør-Amerika 
på skulen. Sierra Leone er landet 
i Afrika som er kjent for gode 
relasjonar mellom muslimar og 
kristne. – Eg kjenner mange kristne 
som har gifta seg med ein muslim. 
Presidenten vår er kristen og kona 
er muslim, fortel Dennis.

Juleførebuing 
– Alle feirar jul – på ein eller annan 
måte, fortel Dennis.

Elin, kona til Dennis, som sjølv 
arbeider med musikk, er imponert 

over Dennis sitt repertoar av 
julesongar. 

– Ja, i Sierra Leone blir det 
spelt julemusikk overalt i heile 
desember, konstaterer Dennis.

Dennis sin oppvekst i ein baptist-
kyrkjelyd, pregar sjølvsagt hans 
juleminne. I kyrkjelyden hans 
startar ungdomsgruppa å øva på 
julesongar dei to første vekene 
i desember. Så skriv dei brev til 
medlemmer og familie og fortel at 
dei vil koma og syngja på avtalt tid 
utanfor huset deira. Ungdommane 
syng frå klokka 24 til klokka fem 
om morgonen dei to siste vekene 
før jul. Folk står opp, kjem i døra og 
gir pengar til ungdomsgruppa.
På gudstenesta to veker før jul, vert 
det skrive lappar der det står namn 
på ulike matrettar. Kvar familie 
trekkjer ein lapp. Matretten som 
står på lappen, skal familien ta med 
seg til julefesten – ein stor porsjon!

Christmas Watch-night feirer dei 
24. desember. 
Klokka 22–24 samlast alle i kyrkja. 
Dei ventar på jul!
Drikk kaffi, te, et frukt og 
grønnsaker. Det er andakt, dei 
syng julesongar, og dansar til 
akkompagnement av trommer. 
Barn og vaksne er med. Alle har 
pynta seg. Kyrkja er pynta med 
ballongar, papirpynt i alle fargar, 
gull og glitter. Klokka 24 er det stor 
glede med song og dans – ute og 
inne.

– Nå er jula kommen! seier Dennis 
og smiler.

Hovudfeiringa - ein kjærleiksfest
Til julegudstenesta 25. desember 
tar alle med matretten dei har 
laga og set på eit buffetbord. 
Maten skal vera klar til festen etter 
gudstenesta. Då kan det vera opp 
til 300 menneske tilstades. Det er 
ein kjærleiksfest – alle får koma – 
sjølv om dei ikkje har laga mat.

– Her kan folk bli så lenge dei vil. 
Me syng saman, prisar Gud, ser 
film om Jesu fødsel, og så et me 
saman.

Sjølv om julegudstenesta ikkje 
startar før klokka 11, har mange 
alt vore med mat til muslimar i 
nabolaget. Muslimar tar imot og 
ønsker “God jul!”

Slik gjer òg muslimane når dei 
feirer Id. Dei leverer mat til dei 
kristne.

Offerkonkurranse
Gudstenesta 25.desember kan vara 
opptil tre timar. Alle gruppene i 
kyrkja har øvt inn ein song. Etter 
tur får dei koma fram og syngja, 
mens tilhøyrarane kjem og legg 
pengar i korga deira. Pengane 
vert talte opp.  Det er konkurranse 
mellom gruppene om kven som får 
mest pengar i korga. Gruppa som 
vinn, får premie - eit banner som 
dei heng på sin “vegg” i kyrkja. 
Pengane går til arbeidet i kyrkja.

SIERRA LEONE 

Liten republikk på den afrikanske 
nordvestkysten

Folketal: ca 8 millioner
Religion: 77% muslimar, 21 % 
kristne, 2% afrikanske religionar
Hovudstad: Freetown
Engelsk koloni frå 1796-1961
Offisielt språk: engelsk

I tillegg 17 andre lokale språk 
Krio (kreolsk) felles språk som 
mange skjønar
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Julefeiring i Sierra Leone

26. desember kaller me “Boxing-
day” – da har me sosialt felles-
skap på stranda med venner og 
familie. Kanskje har me bokse-
konkurranse.

Denne dagen blir òg kalla 
Wrestling-day. Det er bryte-
konkurranse mellom landsbyar, og 
mange ser på og heiar.

I Noreg er mat ein viktig del av jule­

feiringa. Fortel om dykkar julemat.
– Me et kjøtt av kylling, geit, 
villsvin og mange slags fisk. Ris 
og søtpotet høyrer med. I Sierra 
Leone bruker me òg mange sortar 
grøne blad i kosten. Me har ingen 
tradisjon med kaker, og dessert er 
alltid frukt, fortel Dennis.

Er det noko du saknar i julefeiringa i 
Noreg?
– Ja, smiler Dennis, eg saknar å 

kunna gå på stranda i varmen med 
venner, og så saknar eg geitekjøtt.

Kva synest du er den største skilnaden 
på julefeiring i Sierra Leone og Noreg?
– I mitt land feirer me i kyrkja og 
ikkje i familien slik som her. Og 
einaste gåva me kan gje til andre er 
mat, seier Dennis bestemt.

Takk, Dennis, fordi du minna oss 
på at jula er ein kjærleiksfest!

Dennis Kanu. Sierra Leone – eit lite land i Afrika
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TEKST: JOSTEIN AA. TOLLAKSEN
FOTO: LEIF CHRISTIAN HARBOE     

I denne artikkelen set me lys 
på korleis det har gått med 

dette prosjektet og korleis det 
lever i beste velgåande – midt i 
Brynekyrkja i dag. Familiefokus 
er i dag eit stort og levande guds-
tenestefelleskap, med gudsteneste 
søndag kl. 11 ein gong i månaden.

Så kva er det som skil desse 
gudstenestene frå dei andre 
gudstenestene i Brynekyrkja?
Dei er laga fullt og heilt av barn 
og for barn. Det vil seia at barn 
er heilt sentrale i planlegging og 
gjennomføring av gudstenesta. 
Barn tek del i ringing, lystenning, 
dans, drama, bønner, tekstlesing, 
lovsangsteam, nattverdmedhjelpar 
og er med og lyser velsigninga til 
slutt. 

I dette opplegget er "Etter 
skuletid" ein sentral del. 
Tysdagen før det skal vere 
Familiefokus, har me "Etter 
skuletid"  der me samlar 15-20 
barn som kjem direkte frå skulen 
for å vere med å lage gudsteneste. 
Dette er eit opplegg som er ope for 
alle frå 3. til 7. klasse. Me startar 
kl. 13. med felles pizza, og dei to 
neste timane går det slag i slag med 
øving på dansar, planlegging av 
drama, skriving av bønner og øving 
på tekstlesing. På denne måten 
får barn og unge som er frå 3.–7. 
klasse vere med å prege gudstenesta 
veldig tydelig på sin måte. Nokon 
av dei eldste i denne gruppa har ein 
funksjon som "Crew" og er med og 

lærer dei andre nye ting. Når denne 
gruppa går heim frå samlinga, har 
alle fått oppgåver til gudstenesta på 
søndag.

Søndag morgon kl. 08:30 medan, 
det ennå er mørkt ute...
Dei første begynner å kome til 
kyrkja for å rigge til gudsteneste.

Familiefokus er eit stor 
arrangement som krev mykje folk 
og stor grad av involvering, og i 
akkurat dette ligg kanskje nøkkelen 
til at Familie fokus lukkast så godt 
som det gjer. 
Involvering, eigarskap og aktiv 
deltaking er nøkkelord for dette 
konseptet.

Det blir ikkje bare drive fram av 
nokre få, men av ein stor gjeng med 
frivillige som "eig gudstenesta" og 
er med og tek aktiv del.
Det er riggarar som klargjer salen, 
kjøkkengjengen som førebur 
kyrkjekaffi og møter alle i døra 
med ein kaffikopp når dei kjem, 
teknikargjengen som står  for 
lyd, lys og kamaraproduksjon 
til storskjerm, lovsongsteam 
med songarar og musikarar, 
dekorgjengen som pyntar og 
byggjer kulisser, og mange 
hjelpande hender som skal finne 
fram kostymer, øve litt ekstra med 
nokon som er litt nervøse, og gjere 
klar dei siste tinga før dørene blir 
opna for fullt.

Frå kl. 09 går det slag i slag. 
Alle dei ulike gruppene har fått 
sett opp tid for øving. Først ut er 
lovsongsteamet som skal stå for 

Familiefokus – Gudsteneste med   involvering og aktiv deltaking
I Helgedagen rett før sommar ferien stod det 
ein artikkel om Rosselands-prosjektet og litt om 
at det etter kvart gjekk over til Familiefokus i 
Brynekyrkja.

musikken på gudstenesta, og så 
følgjer dei ulike gruppene i tur 
og orden - dansarar, dramafolk, 
tekstlesarar, lystennarar mm.
Kl. 11 startar gudstenesta, og sjølv 
om det er mykje innhald, mange 
innslag og normalt også nattverd, 
så er vi i mål med gudstenesta på 
ca. ein time.  Etter gudstenesta er 
det kyrkjekaffi og hoppeslott for 
dei minste oppe i kyrkjesalen, og 
speling og aktivitetar for dei som er 
litt større nede i kjellaren.

Så lurer du kanskje på om ikkje 
dette kunne vore gjort litt enklare 
med mindre folk? 
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Klart det kunne det. Me lagar mange 
gudstenester i Brynekyrkja som 
blir gode gudstenester med å bruke 
mange færre frivilige, men akkurat 
på denne gudstenesteprofilen, der 
aktiv deltaking og involvering er 
ein sentral verdi, er dette viktig. 
Det gjer at mange har eigarskap til 
gudstenesta og går regelmessig i 
kyrkja.

Kven passar så denne gudstenesta 
for? Er det bare for barnefamiliar 
sidan han har ein slik profil?
Me er tydelege på kven som 
er hovudmålgruppa for denne 
gudstenesta. Ho er laga slik at det 

skal vere godt og greitt å kome med 
barn og unge, og at det skal vere 
heilt greitt at dei minste ikkje treng 
sitje stille heile tida. Me både tåler 
og likar litt bevegelse og liv og røre i 
gudstenesta. Det er ein god ting.
Men så opplever me òg at det kjem 
ein god del "godt vaksne" og eldre, 
som opplever at dette er ei fullverdig 
gudsteneste, og som likar å sjå at det 
blomstrar og yrer av liv i kyrkja. Det 
kjem kommenterar etter gudstenesta. 
"Det er dette som er framtida". "Utan 
dette døyr det ut etter oss."

Me er i den heldige situasjonen 
at me har mange unge/vaksne 

i Brynekyrkja, og det lovar 
veldig godt for framtida. Me er 
optimistiske og ser lyst på vegen 
vidare både for store og små. Frå 
januar av startar me opp endå ein 
ny gudstenesteprofil, som kjem 
til å plassere seg midt i mellom 
Familiefokus og den "vanleg 
gudstenesta" – Gudsteneste for 
store og små. Denne kjem òg til 
å involvere mange, så arven og 
verdiane frå Rosselandsprosjektet, 
med involvering og aktiv deltaking 
– han lever vidare gjennom 
Familiefokus og etter kvart 
gjennom Gudsteneste for store og 
små.

Familiefokus – Gudsteneste med   involvering og aktiv deltaking
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Jonas Dahl
Stavangermannen Jonas Dahl var prest 
og forfattar.  Han skreiv denne julesongen 
ca. 1895, og sonen, Fasmer Dahl, som var 
musikar, tonesette han. Var det ein smålåten 
julesong frå starten? I mange år eksisterte 
han på trykk bare i presten Jonas Dahl sine 
eigne skrifter og songbøker. I «Stevnemøte 
med Salmeboka» kan me lesa fylgjande om 
julesalmen me kjenner så godt i dag:

Etter at Jonas Dahl i 1907 var blitt 
sokneprest i Ullern menighet i Kristiania, utgav han en egen 
salmebok, Norsk Salmeverk. Den ble tatt i bruk i Ullern, men ikke i 
noen annen menighet. I Landstads reviderte salmebok (1926) hadde 
han 23 salmer, men «Nå vandrer fra hver en verdenskrok» var ikke 
med der. Den kom først inn i Norsk Salmebok i 1985. 
                        
Denne salmen arbeidet Dahl med i flere omganger. Den første kjente 
versjonen ble trykt i et julehefte i 1895.

Han har kanskje sett for seg en julaften da folk strøm met ut av 
hjemmene sine og gikk i retning av kirken. Det ble et tog av store og 
små, unge og gamle. De var på vei for å høre om barnet i krybben i 
Betlehem.

Jul 2021 har me langt større oversikt og utsyn. Pilegrimstoget 
mot Betlehem frå alle verdsdelar kan me fylgja på mange kanalar. 
Kyrkjeklokkene varslar inngangen til høgtida i vårt eige land. På 
s. 8 her i bladet les me om julefesten i det vest-afrikanske landet, 
Sierra Leone. Dei kristne førebur kyrkjefest for alle i nabolaget 
gjennom heile adventstida. Dennis Kanu tar oss med til heimlege 
breiddegrader.  Andre stader må kristne nøya seg med “Betlehem i 
sitt hjarte” som julefeiring,  gjerne i  selskap med kristne radio/TV 
sendarar.  Forfylgde kristne - ingen må vita at dei trur på historia 
om  barnet  i Davids by. Det er forbode i fedrelandet. Blant Japans 
127 millionar, i Soloppgangens land, vert den kommersielle jula feira 
med “Jingle Bells”,  gåver  og det maksimale av dekor i vekesvis. 
Men Betlehem og Jesus  er totalt fråverande i all pynten, t.d. store, 
lysande reinsdyr med nisse på sleden ved inngangsdøra.

 Den 25. desember er livet i Japan tilbake til normalen, og julepynten 
er rydda bort. Dei små kristenflokkane har si feiring i kyrkja 
søndag nærast jul, fridagen. For Japan har ikkje kristne høgtider på 
kalenderen. 

Så har Jonas Dahl i 1895 forfatta denne vakre julesalmen, svært aktuell 
for vårt verdsbilete. “Fra hver en verdenskrok” sluttar skarar seg til 
pilegrimstoget mot Betlehem:  Alle som har samme hjertetrang til 
julens fred. - - følg med, følg med! Barna i flokk, kvinner og menn. Selv 
skjelvende gamle tar sin stokk til krybben hen. Og finner du ham i 
krybbens hø, da eier du nok til freidig å dø og leve på.

1. Nå vandrer fra hver en verdens 
krok i ånden frem, i ånden frem 
et uoverskuelig pilegrimstog 
mot Betlehem, mot Betlehem.

2. Se barna går foran glad i flokk 
så kvinner og menn, så kvinner 
og menn Selv skjelvende 
gamle tar sin stokk til krybben 
hen, til krybben hen.

3. For alle har samme hjertetrang 
til julens fred, til julens fred 
Guds kirke i Norge ved våg og 
vang følg med, følg med, følg 
med, følg med.

4. Og finner du ham i krybbens 
hø som hyrder så, som hyrder 
så da eier du nok til freidig å dø 
og leve på, og leve på.  

 
Jonas Dahl 1895

nr. 59 i NoS

Nå vandrer 
fra hver en 
verdens krok
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Bøneboka- siste del av salmeboka, nr. 189

FOR ALLE SOM GJER DET GODE

Takk gode Gud, for alle som gjer det gode: lindrar naud, tørkar tårer, trøystar 
den redde, tek seg av den einsame og hjelpelause, kjempar for rett ferd, ber 
urett, gjer livet lysare for medmenneske, seier det gode ordet, gjer dagens 
gjerning med truskap. Takk for at du kan lyfta gjerningar i kvardagen opp til 
teneste for deg.
 
Per Juvkam, Bøneboka 1991

STEVNEMØTE MED SALMEBOKA
TEKST: ELSE MARIE BUE

Denne boka gir fyldig innleiing til kvar av 
dei 899 salmene i Norsk salmebok 2013.

  

Nr. 4     2021  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    NMS Gjenbruk Bryne 
              Parken senter       Inngang ved 

           hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 
  Opningstider:      

måndag-fredag 11.00 – 17.00  laurdag 11.00 – 15.00 
 

        FRETEX butikk Bryne 
           Parken senter        Inngang ved  

                   hjørnet til Erlandsbakken og Meierigata 
   Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

       Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

       Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

       Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

       Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
                       hjørnet til Saronsbråtet og Meierigata 

       Opningstider:     måndag stengt. 
  tysdag-fredag 11.00 – 17.00     laurdag 11.00 – 15.00 

 
 
 
 

Miljø, møteplass og misjon 

Vi tar imot og sel: 
Møblar, kjøkkenutstyr, bøker, måleri, leiker 
pyntegjenstandar, hagereiskapar og anna. 

              Vi tar også imot stumpar av stearinlys  
Telefon 400 37 151 

 

Vi tar imot og sel: 
Klede, kjøkkenutstyr, måleri, bøker, 

pyntegjenstandar,  hagereiskapar og anna. 
 

Telefon 922 09 638 
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Babysong
Alle tre kyrkjelydane våre har 
tilbod om babysong. Velkommen 
til ei hyggjeleg stund for deg og 
barnet ditt. Her er det song, rørsle 
og sosialt samvær. 

Time
På Lye forsamlingshus har me 
tilbodet som ein del av Lykkeliten 
open barnehage, om lag annakvar 
onsdag. 

Barnehagen er open kl. 10–12. 
Song samlinga er ca. kl. 10.30–11.00. 
Datoar for våren er ikkje sette enno. 
Følg med på lyeforsamlingshus.no 
eller følg Trusopplæringa i Time og 
Undheim på facebook.

Undheim
I Undheim kyrkje er det babysong 
oppe i kyrkjesalen kl. 10.30–11.00 
om lag annakvar onsdag. Datoar 
for våren er ikkje sette enno. Følg 
med påundheimkyrkja.no eller 
følg Trusopplæringa i Time og 
Undheim på facebook.

Bryne
I Brynekyrkja har me babysong-
kurs som går over åtte gonger. 
Me møtes torsdagar kl. 10.15 i 
kyrkjesalen. Datoar for våren 
er ikkje sette enno. Følg med 
på brynekyrkja.no eller følg 
Brynekyrkja på facebook.

Tårnagenthelg
Alle tredjeklassingar på Bryne 
og i Time er velkomne til 
Tårnagenthelg. Me treng mange 
agentar til å vera med å løysa 
oppdrag og mysterium. Saman 
skal me læra gode agenttips, gå 
på symboljakt, utforska kyrkja, 
følgja spor og teikn og løysa ulike 
oppdrag. Dette blir spennande! 
God mat må òg til for gode agentar.
Bryne: Laurdag 22. januar og 

T R U S O P P L Æ R I N G  I  K Y R K J E L Y D A N E  I  T I M E

gudsteneste 23. januar 
Time: Laurdag 29. januar og 
gudsteneste 30. januar

Førsteklasses
I februar/mars vert første-
klassingane inviterte til «Første-
klasses». Me skal ha fleire saml ingar 
etter skuletid/på etter middagen, og 
så avsluttar me med ei helg der me 
er saman på laurdag føremiddag og 
deltek på gudstenesta søndagen. 

Dato for ettermiddagssamlingane 
er ikkje sette enno. 

Avslutningshelg:
Bryne: Dato ikkje sett
Undheim: 19.–20. mars
Time: 26.–27. mars

Invitasjonar vert sende ut.

Bli trusopplæringsabonnent
Har du born som ikkje er døypte 

Babysong

Komande arrangement  
i regi av trusopplæringa



15

Hovudmål for 
trusopplæringa
Å vera ei raus og tydeleg kyrkje 
der alle barn og unge får hjelp 
til å leva livet sitt i tru, håp og 
kjærleik.

Me vil gjennom kunnskap og 
kjennskap gje alle døypte barn 
og unge hjelp til å få ein relasjon 
til den treeinige Gud:

• Gud - skaparen  
• Jesus – frelsaren  
• Den heilage Ande - hjelparen 

Me deler tru og undring.

Me deler kristne tradisjonar og 
verdiar.

Me deler opplevingar og 
fellesskap.

Me deler håp og kjærleik.

Konto: 8220 02 85030 • Tlf: 51 51 61 00 • www.nms.no

Gi til NMS – få skattefradrag!

Helgedagen for 50 år sidan

eller ikkje er medlem i kyrkja, 
men likevel ynskjer dei skal få 
invitasjon til trusopplæringa sine 
arrangement? Gå inn på kirken.no/
minside og registrer deg der, så får 
borna automatisk invitasjon til det 
som gjeld deira aldersgruppe.

Følg «Brynekyrkja» og «Trus-
opplæringa i Time og Undheim» på 
Facebook for info om det som skjer 
i trusopplæringa i kyrkjene våre.
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Løysing Helge- 
kryssord - 4/21

HelgeKryssord 4/21 

(av Gabriel Tengsareid)

Hjernetrim

Kjøttmeisa
TEKST: ROLF HESKESTAD. FOTO: HARALD LYGREN

– Sjå, kor fin eg er, med svart fartsstripe nedetter det 
gule brystet!

Alle kjenner kjøttmeisa – den største av meisefuglane 
våre. Ho lever i heile landet der det finst tre, og ho er 
ein av dei vanlegaste fugleartane våre.

Denne kvikke fuglen kjem meir enn gjerne til 
fuglebrettet og er spesielt glad i solsikkefrø og talg. 
Nokre stader blir ho difor kalla talgokse.

Kjøttmeisa byggjer oftast reiret sitt i et holt tre, men 
også gjerne i ei fuglekasse. Hofuglen er åleine om å 
byggja reiret. Fyrst når dei 8-13 egga er klekte,  kjem 
gemalen på banen. Då går det i eitt for dei begge. 
Omlag kvart 3. minutt kjem foreldra med mat til dei 
svoltne ungane. Det går mest i larver, og gjennom 
sesongen blir det fort ekspedert over 10000 larver 

til eitt og same reir! Fôringa er så sterk at ungane 
stundom kan vega meir enn foreldra når dei forlet 
reiret! Kjøttmeisa maktar ofte å ala fram to kull med 
ungar i løpet av vår/sommar, så her kan ein ikkje 
liggja på latsida!

  
 
KRYSSORD NR. 5  2021 

 

 
1 2 3 4 5  6 7  8 9   10 11 

13  14      15    16  

17    18 19      20   

21     22  23   24    

25  26    27 28  29    30 

31  32     33  34     

35   36  37   38    39  

40  41     42   43    

44            45  

Vassrett  
 1. 2. juledag 
 13. Å 
 14. Jesus 
 16. Gull 
 17. Verta 
 18. Lufttilførselen 
 20. Avlukke 
 21. Tigge 
 22. Hyl 
 23. Musikkstykke  
 25. Ettergjeving av straff 
 28. Dreggen 
 31. Del av fot 
 32. Kvinne i det gamle  
         testamentet 
 33. Til dømes 
 34. Lupe 
 35. Hylsteret 
 37. Siffer 
 38. Gjer større! 
 39. I orden (omv.) 
 40. Røysta 
 42. Bye 
 43. Siffer 
 44. Konjunksjon 
 45. Tal 
 
  
  

Loddrett 
 1. Kviledag  
 2. Dialekten 
 3. Kvinnenamn 
 4. Sams 
 5. Fråsegner 
 6. Ikkje god 
 7. Stor pose 
 8. Gammalt lengdemål 
 9. Arveanlegg 
 10. Dumskap  
 11. Narre 
 15. Pinleg handling 
 24. Symbol 
 26. Avslag 
 27. Oljeland 
 28. Kraftkar 
 29. Lag 
 30. Styrka hypotese 
 35. Stri 
 36. Rotvekst 
 37. Golfplugg 
 41. Nanometer 
  
  

Loddrett 
1. Kviledag 
2. Dialekten
3. Kvinnenamn
4. Sams
5. Fråsegner
6. Ikkje god
7. Stor pose
8. Gammalt lengdemål
9. Arveanlegg
10. Dumskap 
11. Narre
15. Pinleg handling
24. Symbol
26. Avslag
27. Oljeland
28. Kraftkar
29. Lag
30. Styrka hypotese
35. Stri
36. Rotvekst
37. Golfplugg
41. Nanometer

Vassrett 
1. 2. juledag
13. Å
14. Jesus
16. Gull
17. Verta
18. Lufttilførselen
20. Avlukke 
21. Tigge
22. Hyl
23. Musikkstykke 
25. Ettergjeving av straff
28. Dreggen
31. Del av fot
32. Kvinne i det gamle 
 testamentet
33. Til dømes
34. Lupe
35. Hylsteret
37. Siffer
38. Gjer større!
39. I orden (omv.)
40. Røysta
42. Bye
43. Siffer
44. Konjunksjon
45. Tal

S K A P A R V E R K E T
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M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gøymt 10 blomsternamn. Dei står frå venstre 
mot høgre, eller nedover. Finn du alle?

Finn 10 blomsternamn!Finn 10 blomsternamn!

Fargelegg!Fargelegg! Vismennene knelte for Jesus, og ga han gull, røykelse og myrra.
(Teikning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gje barnebladet 
BARNAS til eit barn

du er glad i!

Desse oppgåvene er henta frå bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

han gull, røykelse og myrra.  De to bileta er 
nesten like. Finner du dei fem feila på biletet 
under? (Teikning: Claudia Chiaravalotti)
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Strikkekafè på  
Lye Forsamlings­
hus

25. november
20. januar (2022)
17. februar (2022)
17. mars (2022)

  DET SKJER I TIME OG LYE

Fredagskveld på 
Kyrkjetorget Time kyrkje 

14. januar kl. 20-22 

Musikk og drøs ved brørne Olav og 
Åmund Eikeland Fredagskveldane 

på Kyrkjetorget er samlingar med tid 
til drøs, uformelt program, kveldens 
gjest, allsang, m.m. Dei som ønskjer 

å koma, kan ta med litt mat kvar som 
me set på fellesbordet. Komiteen 

ordner kaffi/te.
Arr: Fredagskveldkomitéen

Heilage tre kongars fest
Saron, søndag 2. januar kl  1900
Tale av Terese Bue Kessel og Haakon Kessel

Musikk:  Misjonskorpset i Egersund

Servering – Misjonsgåve

Alle velkomne

Minnegudsteneste i Time kyrkje 

sundag 9. januar 2022 kl. 19.00 

VELKOMEN-Du som 
har mista ein av dine i år 2021

 
Namnet på den som har døydd frå dykk vil bli lese opp.                                         
Det blir òg musikalske innslag og lystenning.   
Dei som deltar på gudstenesta er: 

● Prest:      Yngvar Nilsen 
● Diakonarbeidar: Praxedes U. Slettebø 
● Lysinstallasjon:    Ragnhild Aalgaard 
● Songgruppe:    Shalom 
● Munnspel:      Anne Kristine Røthing 

 
Gudstenesta er felles for Bryne, Time og Undheim sokn.    	 
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Julemesse i Undheim Kyrkje
På grunn av korona vert det ikkje arrangert julemesse 
i Undheim kyrkje. Men også i 
år lagar me gravpynt og sel i 
gjenbruksbutikken på Bryne og ved 
inngangen til Undheim Handelslag. 
Elles er me takksame for gåver til 
NMS.
Kto.nr. Julemessa: 3325.32.67106.  
Kto.nr.direkte NMS: 8220.02.85057 
Vipps nr. 131740.
Me er glade for å kunna meddela at 
det vert ny Grøn Dag i Kyrkjeparken
7. mai 2022.

  DET SKJER I UNDHEIM OG SOLA
 
 
 
 
 
 
 

Teologi til 
 folket 2022 

VID Misjonshøgskolen inviterer for femte gang til 
Teologi til folket. Dette er en møteplass for Bibel, 
tro og tanke som samler folk fra hele regionen! 
Mens utvidelser og bygging pågår på Misjons-
marka i Stavanger, er vi glade for at den nye 
kirken i Sola sentrum, som ble vigslet i oktober 
2020, vil ta imot oss! Det er ingen påmelding, og 
forelesningene er gratis! 

 Adr. Kongshaugveien 20, 4050 Sola. 
 Velkommen sammen med venner og kjente!  
Professor i Det nye testamente, Jostein Ådna, vil 
i løpet av fire onsdagskvelder forelese over 
temaet «Bibelen Jesus og apostlene leste». Hva 
leste Jesus og apostlene i de hellige skriftene? 
Hva tenkte Jesus om forholdet mellom skriftene 
og seg selv? Hvilken betydning hadde skriftene 
for apostlenes forkynnelse og undervisning? 
Spørsmål som disse vil bli tatt opp i 
forelesningene. Slik vil sammenhengen mellom 
Det gamle og Det nye testamente i kirkens første 
tid og i vår tid bli belyst. 

 
Gjester til Sola kirke kan parkere i den nye 
parkeringshallen ved rådhuset, ved Sola gamle 
sjukeheim i Soltunveien, eller ved Sola kulturhus. 
Parkering skal ikke skje rundt kirken, og ikke hos 
Norsk agurk. Det er mulig å slippe folk av rett utenfor 
Sola kirke. Buss nr. 7 fra Stavanger stopper ved Sola 
kulturhus, nær kirken. 
Spørsmål kan rettes til:                          
Terese Bue Kessel, 
terese.kessel@vid.no, tlf. 9957762 

Dato:     Tidspunkt:  
26. januar 09. februar   kl. 19.00-21.00 
02. februar 16. februar  kl. 19.00-21.00  
 

  

For det bretta arket denne engelen er laga av, er 
akkurat det, eit salmebokblad! Då ny salmebok 
vart teken i bruk blei dei gamle bøkene stabla vekk, 
kasta eller som her: fekk «gjenbruksstatus». Er dette 
ein idé for deg desse mørke førjulskveldane? Ei 
gamal salmebok kan du få på Bryne kyrkjekontor 
eller i Gjenbruksbutikken. Der er det også modell av 
engelen. 

Slik gjer du: Lag fine 
brettar på arket, bruk 
ein tråd for å dela 
det til ein kort og 
ein lengre del. Snitt 
kortaste delen med 
saks for å bretta ut 
englevengene og 
trekk tråden vidare 
gjennom ei lita kule. 
Superlim kan brukast i 
staden. Vips, engelen 
er klar!

Eit tynt ark frå ei 
gamal salmebok 
syng vidare
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  DET SKJER I BRYNE
Me ønskjer å invitere deg til: 

Vi syng til jul 
Torsdag 16. desember  
kl. 17:00 i Bryne kyrkje  
  

Dette blir ein kveld der me får lov 
 til å syngja saman og nyta den gode 
 julesongtradisjonen me har. 
  
 Terje Vold, Oddny Underhaug og Shalom blir med og syng. 
 Juleevangeliet, Anne Grete Hognestad les. 
 Matservering. Kollekt. 
 

VELKOMMEN 
 

 

Arr: Bryne diakoniutval 

Me ønskjer å invitere deg til: 

Vi syng til jul 
Torsdag 16. desember  
kl. 17:00 i Bryne kyrkje  
  

Dette blir ein kveld der me får lov 
 til å syngja saman og nyta den gode 
 julesongtradisjonen me har. 
  
 Terje Vold, Oddny Underhaug og Shalom blir med og syng. 
 Juleevangeliet, Anne Grete Hognestad les. 
 Matservering. Kollekt. 
 

VELKOMMEN 
 

 

Arr: Bryne diakoniutval 

Midt i desember prøver vi oss på ein ny type 
arrange ment i Bryne kyrkje. Det blir eit allsong-
program med akkompagnement av trekkspel 
og piano. Vi har utruleg mange innhaldsrike og 
gode salmar, songar og viser som handlar om 
jule evangeliet. Den eldste julesalmen i Norsk 
salmebok er frå år 397 – og blir framleis brukt. 
Elles blir det eit variert utval av kjende og mindre 
kjende julesongar. Terje Vold med trekkspelet 
og Oddny Underhaug med Shalom skal vere 
forsongarar. Anne Grete Hognestad skal lese 
juleevangeliet.

Vi har ikkje spurt om nokon vil halde andakt på 
denne samlinga, det er andakt i mest kvar ei strofe 
i songane vi skal synge.

Det blir to songavdelingar med ei matøkt i mellom. 
Vi startar med den fine adventsalmen som Heidi 
Strand Harbo har skrive tekst til, og Terje Vold har 
laga melodien til. Arrangementet startar kl 17:00 
på ettermiddagen, for at flest mogleg skal få tid til 
å kome. Det vil vare ca 1 ½ time.

Gratis inngang. Kollekt.

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider med 
Fosterhjemstjenesten i Stavanger og

Haugesund om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto
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  DET SKJER I BRYNE

JULEKONSERT 
I BRYNE KYRKJE 5. DESEMBER KL 19  
Garborgsenteret og Bryne kyrkje arrangerer: «FRÅ HØGE HIMMEL» -tradisjonelle julesalmar frå Rogaland
 
5.-12. desember turnerer 
musikarane Åshild Vetrhus 
(folkesong), Morten 
Barrikmo (klarinettar) 
og Andreas Ulvo (piano, 
synth) med repertoar frå 
juleplata "Frå høge himmel" 
som kom ut i fjor. Dei 
inviterer til konsert kor 
ein får høyra tradisjonelle 
julesalmar frå Rogaland 
med lokale melodiar. 
 
Bill: 200,- Billettsalg 
i døra og på nett. For 
meir info: jaermuseet.
no/garborgsenteret og 
brynekyrkja.no
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  DET SKJER I BRYNE

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julekonsert i Bryne kyrkje 
 

Lørdag 11. desember  k l. 17:00   
 

Billettar: Kr. 200/100  (Me tek og Vipps og kort) 
 www.facebook.com/bkvivace - 91 73 30 29 

Vivace har sloss seg gjennom nesten to år med 
korona-utfordringer, og satser for fullt på en 
tradisjonell julekonsert med mange publikummere.
 
Julekonserten går av stabelen lørdag 11. desember 
kl. 17:00, noe overraskende for mange av våre 
trofaste publikummere, men det blir altså lørdag og 
ikke søndag i år.
 
Koret synger blant annet :”Seint en julekveld”, 
“Nordnorsk julesalme”, “Baba Yeto”, “O helga 
natt”, “Ave Maria” og mange andre av våre kjære 
julesanger.
 
Solister er: Korister fra korets egne rekker.
Jon Are Skandsen akkompagnerer på piano. 
Pål Espen Nielsen dirigerer.
 
Vivace ønsker dere alle vel møtt !

Julekonsert med 
blandakoret Vivace
Like sikkert som at julen nærmer seg, strømmer tilbudene om julekonserter 
over oss. Det er årets høydepunkt for mange kor og artister.

Misjonshelg
Bryne 15.–16. januar 2022
Israelsmisjonen i samarbeid med Bryne kyrkjelyd 
og Misjonskirken Bryne inviterer til samling om 
misjon med Svein Granerud, styreleder i Den Norske Israelsmisjon

Lørdag 15. januar i Misjonskirken (Hetlandsgata 4)
Kl 12.00 – 14.00 Miniseminar med tema: «Hva er vårt oppdrag?»

Søndag 16. januar i Bryne kyrkje
Kl 11.00 Gudstjeneste, predikant Svein Granerud
 Ofring til Israelsmisjonen

kl 18.00: Kveldssamling
 Svein Granerud: «Hvorfor og hvordan bidra til forsoning og brobygging?»
 Paul Odland: «Glimt fra tidlig misjon i Jerusalem»
 Kjetil Morken: «Info om ny satsing i Israel - og lokale utfordringer»
 Lovsangsteam fra Misjonskirken

 Det blir enkel servering. Gave til evangelisering blant jøder
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  DET SKJER I BRYNE

Velkommen til julekonsert med 
Atle Pettersen saman med 
Allegro og Lye Tweens
Onsdag 8. desember kl 1800 i Bryne kyrkje.
Følg med på nettside for meir info om billettkjøp.

Har du lyst til å vere med og syngja på konserten? Du er 
sjølvsagt velkommen til å begynna i Allegro (kor for 3.-7. klasse i 
Brynekyrkja) eller i Lye Tweens (kor for 5. klasse og oppover på Lye 
Forsamlingshus). Kjekt om du blir med!

Velkommen til julekonsert med Atle 
Pettersen saman med Allegro og Lye 
Tweens. 
 Onsdag 8. desember kl 1800 i Bryne kyrkje. 

Følg med på nettside og Facebook for meir info om tidspunkt og billettkjøp.  

Har du lyst til å vere med og syngja på konserten? Du er sjølvsagt velkommen til 
å begynna i Allegro (kor for 3.-7. klasse i Brynekyrkja) eller i Lye Tweens (kor for 
5. klasse og oppover på Lye Forsamlingshus). Kjekt om du blir med!! 

 

 

 
 

 

Velkommen til Torsdags-
treff i Bryne kyrkje!
I vår vil me samlast følgande datoar:

20. januar 17. februar
17. mars  21. april
19. mai

Samlingane varar frå 1430-1630. 
Det vert kulturelt innslag, servering, god drøs, 
songstund og andakt. Alle er hjarteleg velkomne!

St. Svithun choralis ble stiftet høsten 2011 og 
ledes av tidl. domkantor Arne Hadland.

De 18 sangerne i koret har sin bakgrunn fra 
korene i Domkirken – de fleste fra barnsben av.

Programmet i Bryne kyrkje veksler mellom 
korsang, fellessang og instrumentalmusikk

Det blir tatt opp kollekt til dekning av utgiftene.

Konserten blir gjentatt i St Petri kirke 
i Stavanger, kl 20

med Svithun 
choralis

JULEKONSERT

Bryne kyrkje tirsdag 
9. januar kl. 17

Medv.: 
Hans Bjørloth, nøkkelharpe  
Biskop emeritus Ernst Baasland
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Bli med på lokalhistorisk vandring på Bryne! Anne Berit 
Hatlem og Tom Hetland vil i Helgedagen framover la 

oss bli betre kjende med dei 31 personane som har fått 
ei gate eller veg oppkalla etter seg. God tur!

TEKST OG FOTO: ANNE BERIT HATLEM OG TOM HETLAND

Jacob bakars veg
Ikkje alle som har fått gater oppkalla etter seg på 

Bryne, har vore store lokale og nasjonale kjendisar. 
Av og til er det nok å ha vore ein ganske vanleg 
arbeidsmann, og det er ein fin ting.

Gatestubben frå Gamle Hognestadvegen og inn bak 
1900-huset er oppkalla etter Jacob Jacobsen (1867-
1942). Han var den første eigaren av dette området. 
Jacobsen var bakar av yrke, og den vesle vegen inn 
til han vart på folkemunne kalla «Jacob bakars veg» 
eller «Bakar Jacobsens veg».

Jacob Jacobsen var fødd på Sandnes og gjekk i 
bakarlære i Stavanger før han ein gong i 1880-åra 
kom til Bryne. Han arbeidde som bakar i fleire 
Bryne- og Nærbø-bedrifter opp gjennom åra. Det 
første huset han åtte på Bryne var der Øglænd i 
mange år hadde skobutikk, midt i Saronsbrotet. 
I 1906 kjøpte han 15 mål jord bak og innanfor 
1900-huset, der han og kona bygde seg bustadhus 
og fleire uthus.

G A T E N A M N  P Å  B R Y N E
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DØYPTE Vigde Døde

BRYNE KYRKJE
26.09.2021: Frida Aase Bjarnadottir, Eivor 

Helene Bryne, Stephanie 
Ellefsen Dias, Hanna Vigdel

10.10.2021: Gabriel Nesse Aune, Henny 
Fossmark, Gustav Hetland-
Salvesen, Håvard Vårdal-
Friestad

24.10.2021: Alma Søyland, Ada Svanes, 
Amanda Svanes

07.11.2021: Gabriel Haaland Eide

TIME KYRKJE
11.09.2021: Ida Berge, Astrid Johansen, 

Ludvig Jan Källberg, Ane Lien
12.09.2021: Magnus Haver Elde, Lino 

Bærheim Horvei, Olivia Maldal 
Njå

26.09.2021: Selma Bjorheim, Alfred Haarr 
Frøland, Vetle Haugstad, Torjus 
Nedrebø, Tiril Skage Nødland, 
Vegard Serigstad

23.10.2021: Tiril Møen Mellemstrand, 
Malene Bjørheim Skåra, Luca 
Lerbrekk Undheim

UNDHEIM KYRKJE
03.10.2021: Nils Kristian Reime
17.10.2021: Iris Michelle Løyning Søiland, 

Tristan Wathne Undheim

TIME KYRKJE
28.08.2021: Tonje Braut-Olsen og Cato 

Andersen, Ingvild Sør-Reime 
og Trond Meling

04.09.2021: Elisabeth Steinsland og Peter 
Malde

18.09.2021: Kristin Haus og Fredrik 
Grødeland

02.10.2021: Mari Risa og Samuel Bø
09.10.2021: Ane Undheim og Håvard  Lea 

Tvedt

Einar Ellingsen
Trygve Njølstad
Brita Helga Aase
Elisabeth Bill
Astrid Karin Pollestad
Kristine Synnøva Kjærvoll
Aud Berit Nærland
Bjørg Alma Taraldsvik
Leidulf Viktor Garborg
Sven Bryne
Leiv Sæland
Synnøve Haugstad
Peder Rugland
Kari Soma
Harriet Laland
Tora Hegre
Sigrid Stangeland
Nils J. Salte
Einar Fjermestad
Aud Herdis Berge

Det finst tilbod om å delta i støtte­
grupper etter at ein har mista ein av 
sine næraste. Ønskjer du å bli med i 
ei slik gruppe, ta kontakt med Diakon i 
Bryne: marit.hetland@timekyrkja.no
Diakon i Time og Undheim:  
praxedes.slettebo@timekyrkja.no
eller ring kyrkjekontoret på 
tlf. 51 77 03 77

Støttegrupper
Kyrkja sitt tilbod til etterlatte

 Guds barn døypt inn i vår kyrkjelydMed Guds velsigning over heimen Med Guds velsigning over heimenOvergjeven i Guds hender  Guds barn døypt inn i vår kyrkjelydMed Guds velsigning over heimen Med Guds velsigning over heimenOvergjeven i Guds hender  Guds barn døypt inn i vår kyrkjelydMed Guds velsigning over heimen Med Guds velsigning over heimenOvergjeven i Guds hender
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Pizzabakeren Bryne, 47 70 77 00

Tengsareidv 4, 4373 Egersund
Tlf. 51 46 19 80
http://holmanebil.no

Vesthagen 4, 4344 Bryne
   Tlf.  51 77 15 90

telefon 51 77 00 50

Hetlandsgt. 9, 4340 Bryne

 

 

 
 

S T Ø T T  A N N O N S Ø R A N E  V Å R E
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Forsikringsmegling as

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

S T Ø T T  A N N O N S Ø R A N E  V Å R E

GUDSTENESTER I JANUAR OG FEBRUAR

Velkomen til

gudsteneste

Skyss til gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  951 25 002
Jonas Frøyland  41 30 04 68

Ring før kl 10.00

Nyårsdag 1. januar  Matt. 18, 19 – 20
Time kyrkje  11.00 Høgtidsgudsteneste

Sundag 2. januar Kristi openberringsdag Joh. 12, 42 – 47
Bryne kyrkje  11.00 Gudsteneste.  Dåp og nattverd. Jungelgjeng

Sundag 9. januar 2. s. i op. Joh. 1, 29 – 34
Lye forsamlingshus 10.30 Gudsteneste. Nattverd. Dåp. Sundagsskule. 
Undheim kyrkje 10.30 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste for store og små. Dåp.
  Jungelgjeng
Time kyrkje  19.00 Minnegudsteneste

Sundag 16. januar 3. s. i op. Joh. 1 – 15 – 18
Time kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Bryne kyrkje  11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Sundag 23. januar 4. s. i op. Luk. 13, 10 – 17
Lye forsamlingshus 10.30 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Undheim kyrkje 10.30 Gudsteneste. Sundagsskule
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste med familiefokus
Bryne kyrkje 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Sundag 30. januar 5. s. i op. Joh. 5, 1 – 15
Time kyrkje  11.00 Gudsteneste for store og små. Nattverd
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp. Jungelgjeng

Sundag 6. februar 6. s. i op. Mark. 13, 21 – 27
Lye forsamlingshus/
Brekko 11.00 Gudsteneste. Nattverd
Undheim kyrkje 10.30 Gudsteneste. Sundagsskule
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste for store og små.  
  Nattverd. Jungelgjeng.

Sundag 13. februar 7. s. i op. Matt. 13, 24 – 30
Time kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd.
  Jungelgjeng

Sundag 20. februar Kristi openberringsdag Luk. 9, 28 – 36
Lye forsamlingshus 10.30 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Undheim kyrkje 10.30 Gudsteneste. Sundagsskule
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste med familiefokus. Nattverd
Bryne kyrkje  19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd

Sundag 27. februar Fastelavnssundag Luk. 18, 31 – 34
Time kyrkje 11.00 Gudsteneste. Nattverd 
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd
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GUDSTENESTER I DESEMBER

Sundag 5. desember 2. sundag i advent Joh. 16, 21 – 24
Time kyrkje 11.00 Gudsteneste for store og små. Dåp. 
  Fireårsbok
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste for store og små. Dåp.
  Bankers og Sundagstreff deltek 
  Sundagsskule

Sundag 12. desember 3. sundag i advent Joh. 5, 31 – 36
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Sundagsskule
Undheim kyrkje 14.00 Me syng jula inn
Lye forsamlingshus 16.00 Me syng jula inn

Sundag 19. desember 4. sundag i advent Matt. 1, 18 – 25
Bryne kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp og nattverd.  
  Sundagsskule
Time kyrkje 11.00 Gudsteneste. Dåp. Sundagsskule
Bryne kyrkje 19.00 G2 gudsteneste for unge vaksne. Nattverd

Julafta 24. desember  Luk. 2, 1 – 20
Bryneheimen  10.00 Gudsteneste
Sivdamsenteret 11.00 Gudsteneste
Bryne kyrkje  14.15. Familiegudsteneste
  15.45. Familiegudsteneste
  17.00.  Gudsteneste
Time kyrkje  14.30. Familiegudsteneste
  15.45. Familiegudsteneste
Undheim kyrkje 14.30. Gudsteneste for store og små

Juledag 25. desember  Joh. 1, 1 – 14
Time kyrkje 11.00 Høgtidsgudsteneste. Dåp
Bryne kyrkje  12.00 Høgtidsgudsteneste. Nattverd

2. juledag 26. desember - Stefanusdagen Joh. 16, 1 – 4 a
Undheim kyrkje 10.30 Høgtidsgudsteneste.  Dåp og nattverd

Nyårsafta 31. desember Matt. 11, 25 – 30
Bryne kyrkje  23.15 Midnattsmesse


